À cet effet, La Cour a appelé le prévenu à la barre et a procédé à l’instruction. 

2.3.3. Instruction  

Question de la Cour (1) 

Prévenu Mutamba, reconnaissez-vous qu’en date du 16 avril 2025, à Kinshasa, en 

votre qualité de Ministre d’État, Ministre de la Justice et Garde des Sceaux, vous avez 

détourné la somme de dix-neuf millions neuf cent mille dollars américains (19.900.000 

USD), provenant du compte N°05101-0824845401-28 du Ministère de la Justice/FRI-

VAO au profit du compte N°05100-25101-01145175001-47 ouvert à la RawBank au 

nom de Zion Construction SARL ? ». 

Réponse du prévenu. 

Avant de répondre, le prévenu a déclaré avoir longtemps attendu ce jour avec